
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

N. 29 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICI POPOLARI 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventiquattro, del mese di luglio, alle ore diciotto e 

minuti zero, nella sala delle adunanze consiliari del Palazzo Comunale, convocato dal Sindaco con 

avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta 

PUBBLICA di PRIMA convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
Cognome e Nome Carica Presente Assente 

MASIA Chiara Sindaco X   
SERVENTI Giovanni Consigliere X   
BONETTO Gianni Consigliere X   
DONATO Cristiana Consigliere X   
PERINETTO Mattia Consigliere X   
BURZIO Sergio Consigliere X   
ABATE Luca Consigliere X  
TRAINA Simone Consigliere X  
CABASES CABASES Nicolas Consigliere  X 
FOGLIATO Davide Consigliere X   
TUNINETTI Marta Consigliere X   
  Totale Presenti: 10 
  Totale Assenti: 1 
PALLOTTI Maria - Vice Sindaco Assessore extra consiliare X  
BERTERO Daniele Assessore extra consiliare X  

 

Con l’intervento e l’opera del. Dott. Fausto SAPETTI, Segretario Comunale,  

Essendo legale il numero degli intervenuti, MASIA Chiara nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 



 
Sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii.. 

 
Parere Esito Data Il Responsabile 

Parere Tecnico Favorevole 24/07/2024 F.to: SAPETTI dott. Fausto 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la Legge n. 287 del 10 aprile 1952, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RILEVATO che è necessario provvedere alla nomina della Commissione Comunale per la 
formazione degli elenchi dei giudici popolari composta dal Sindaco e da due Consiglieri comunali; 
 
UDITI i nominativi proposti dal Sindaco e dal Consigliere Fogliato per la Minoranza Consiliare; 
 
ASSUNTO ai sensi dell'art. 49 del d.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il prescritto parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame; 
 
RITENUTO, in forza dell’accordo generale sulle persone da nominare, di procedere ad una 
votazione complessiva in forma palese; 
 

Con votazione unanime resa in forma palese per alzata di mano 

 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di nominare quali componenti della Commissione Comunale per la formazione degli 
elenchi dei giudici popolari nel modo che segue: 

 
Abate Luca (rappresentante della maggioranza consiliare) 
Cabases Cabases Nicolas (rappresentante della minoranza consiliare) 

2) Di dare atto che la Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei giudici 
popolari per il quinquennio 2024-2029 è così formata: 
Masia Chiara – Sindaco (Presidente) 
Abate Luca (rappresentante della maggioranza consiliare) 
Cabases Cabases Nicolas (rappresentante della minoranza consiliare) 
 
 

 
 



SUCCESSIVAMENTE stante l'accertata urgenza, con separata ed unanime votazione, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 
D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MASIA Chiara 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 06/08/2024 al 21/08/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
 
Ceresole d'Alba, li 06/08/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  Dott. Fausto SAPETTI 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Ceresole d'Alba, li 06/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDott. 

Fausto SAPETTI 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione 
 
(  ) è divenuta esecutiva in data _______, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
( X ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
 

Ceresole d'Alba, li 06/08/2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI 

 
 


